

[takaisin](#)

## Vaalit lähestyvät – näetkö unia?

Kansanrunousarkiston unikysely 1.3.–31.5.2011

Suomalaisen Kirjallisuuden Seuran kansanrunousarkistoon on tallennettu monenlaisia tietoja unista. Tällä kertaa meitä kiinnostavat eduskuntavaaleihin ja laajemminkin poliittiseen elämään liittyvät unet.

Unessa kaikki on mahdollista: me voimme kohdata esimerkiksi poliitikkoja hauskoissa, vakavissa tai mahdottomissa unissa. Monet ihmiset kokevat saavansa unien välityksellä tietoa tulevista tapahtumista. Useimmiten kyse on ihmisen omasta tai lähipiirin elämästä, mutta joskus unet liittyvät jopa valtakunnallisiin asioihin. Näetkö sinä tällaisia unia?

Seuraavat kysymykset ovat suuntaa antavia, kerro vapaasti millaisia unia olet nähnyt

- vaalitaistelusta tai siitä, miten eri puolueet tulevat vaaleissa pärjäämään
- istuvista kansanedustajista ja heidän toimistaan
- eduskuntavaalien ehdokkaiden menestyksestä
- kunnallisvaaliehdokkaista
- presidenteistämme.

Kuvaile näitä unia ja kerro, miten unesi liittyi ajankohtaisiin tapahtumiin ja ihmisiin. Kerro myös, toteutuiko unesi jollakin tavoin.

Lähetä vastauksesi 31.5.2011 mennessä osoitteeseen SKS, Kansanrunousarkisto, PL 259, 00171 Helsinki, tai sähköpostitse osoitteeseen keruu@finlit.fi. Kirjoita kuoreen tai aihekenttään keruun tunnus "Unikysely 2011".

Kaikki vastaukset arkistoidaan SKS:n kansanrunousarkistoon tutkimuskäyttöön. Ilmoita vastauksen alussa nimesi, ammattisi, syntymäaikasi, yhteystietosi sekä suostumuksesi arkistointiin nimelläsi. Jos ilmoitat, että haluat vastauksesi arkistoitavaksi nimettömänä, niin nimesi ja yhteystietosi säilytetään vain kirjapalkintojen arvonnassa ja julkaisun toimittamisen ajan. Kerro silloinkin vastauksessasi, oletko mies vai nainen ja milloin olet syntynyt.

Annikki Kaivola-Bregenhøj, jonka kirja "Kerrotut ja tulkitut unet – kulttuurinen näkökulma uniin" ilmestyi 2010, kokoaa nyt aineistoa SKS:n kustantamaan pieneen unikirjaan (työnimi). Kirjaan tulee esimerkkejä niin vanhoista arkistokokoelmista kuin uudemmistakin ihmisten kertomista unista. Jos unikertomustasi halutaan käyttää tässä julkaisussa, sinuun otetaan vielä erikseen yhteyttä.

Lisätietoja: Kansanrunousarkisto, 0201 131 240, keruu@finlit.fi